
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,984,988,000 4,981,412,242 3,575,758 99.9

　町民税 2,381,640,000 2,382,406,863 △ 766,863 100.0

　固定資産税 2,415,018,000 2,409,989,956 5,028,044 99.8

　軽自動車税 34,430,000 34,869,900 △ 439,900 101.3

　町たばこ税 144,000,000 139,575,573 4,424,427 96.9

　入湯税 9,900,000 14,569,950 △ 4,669,950 147.2

地方譲与税 72,000,000 70,148,085 1,851,915 97.4

利子割交付金 18,000,000 13,986,000 4,014,000 77.7

配当割交付金 10,000,000 12,932,000 △ 2,932,000 129.3

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 3,177,000 2,823,000 53.0

地方消費税交付金 259,000,000 248,192,000 10,808,000 95.8

ゴルフ場利用税交付金 27,000,000 28,944,308 △ 1,944,308 107.2

自動車取得税交付金 48,000,000 29,039,000 18,961,000 60.5

地方特例交付金 62,000,000 62,996,000 △ 996,000 101.6

地方交付税 677,101,000 703,531,000 △ 26,430,000 103.9

交通安全対策特別交付金 5,515,000 5,311,000 204,000 96.3

分担金及び負担金 81,350,000 74,680,493 6,669,507 91.8

使用料及び手数料 165,011,000 161,432,248 3,578,752 97.8

国庫支出金 879,344,000 862,131,790 17,212,210 98.0

県支出金 659,928,000 450,322,197 209,605,803 68.2

財産収入 14,376,000 13,247,696 1,128,304 92.2

寄附金 297,502,000 280,278,088 17,223,912 94.2

繰入金 636,404,000 636,402,159 1,841 100.0

繰越金 194,960,000 194,960,650 △ 650 100.0

○○○○一般会計一般会計一般会計一般会計のののの収入収入収入収入・・・・支出状況支出状況支出状況支出状況
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諸収入 174,215,000 158,952,181 15,262,819 91.2

町債 655,700,000 520,000,000 135,700,000 79.3

合　　計 9,928,394,000 9,512,076,137 416,317,863 95.8

歳出科目 予算現額 支出済額 未執行額 執行率（％）

議会費 156,157,000 153,411,878 2,745,122 98.2

総務費 1,517,290,000 1,349,520,149 167,769,851 88.9

民生費 2,900,107,000 2,805,452,389 94,654,611 96.7

衛生費 1,097,390,000 828,339,908 269,050,092 75.5

労働費 91,783,000 81,049,340 10,733,660 88.3

農林水産業費 68,980,000 62,044,778 6,935,222 90.0

商工費 109,299,000 94,497,862 14,801,138 86.5

土木費 1,794,860,000 1,269,311,093 525,548,907 70.7

消防費 431,018,000 388,990,811 42,027,189 90.3

教育費 804,071,000 658,685,475 145,385,525 81.9

災害復旧費 24,961,000 20,702,509 4,258,491 82.9

公債費 926,251,000 773,491,135 152,759,865 83.5

諸支出金 165,000 35,512 129,488 21.5

予備費 6,062,000 0 6,062,000 0.0

合　　計 9,928,394,000 8,485,532,839 1,442,861,161 85.5

一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

一時借入金は、発生しませんでした。
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町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,207,000,000 2,193,301,511 13,698,489 99.4

町民税（個人）滞納繰越 31,000,000 33,062,652 △ 2,062,652 106.7

町民税（法人）現年課税 143,000,000 155,301,600 △ 12,301,600 108.6

町民税（法人）滞納繰越 640,000 741,100 △ 101,100 115.8

固定資産税　 現年課税 2,385,000,000 2,383,273,010 1,726,990 99.9

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 25,698,846 3,301,154 88.6

国有資産等所在市町村交付金 1,018,000 1,018,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 34,000,000 34,283,300 △ 283,300 100.8

軽自動車税　 滞納繰越 430,000 586,600 △ 156,600 136.4

町たばこ税　  現年課税 144,000,000 139,575,573 4,424,427 96.9

入湯税　　　　 現年課税 9,900,000 14,569,950 △ 4,669,950 147.2

合            計 4,984,988,000 4,981,412,242 3,575,758 99.9

《収入状況》

町　税各種交付金+地方交付税国県支出金 繰入金 繰越金 町　債 その他 未収入額

498,141 117,826 131,245 63,640 19,496 52,000 68,859 41,632

町民税や固定資産税など

町に収められた税金（町税）

４９億８，１４１万円

基金（町の貯金）などから

引き出したお金（繰入金）

６億３，６４０万円

前年度の決算で余ったお金

（繰越金）

１億９，４９６万円

町が借りいれた借金（町債）

５億２，０００万円

使用料や手数料、

諸収入などのお金(その他)

６億８，８５９万円

３月末現在で入って

きていないお金(未収入額)

４億１，６３２万円

予算現額予算現額予算現額予算現額
９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円

《《《《収入状況収入状況収入状況収入状況》》》》

町民の皆さんから納めていただいた税金に加え、

国・県からの補助金や必要な事業を行うために借

金の借り入れなどにより収入を補いました。

3 H23下半期

《執行状況》

総務費 民生費 衛生費 土木費 消防費 教育費 公債費 その他

執行済額 134,952 280,545 82,834 126,931 38,899 65,869 77,349 41,174

町に収められた税金（町税）

４９億８，１４１万円

使用目的を制限されない国・県から

の交付金（地方交付税など）

１１億７，８２６万円

使用目的が制限される国・県から

の補助金（国県支出金）

１３億１，２４５万円

住民登録や交通安全対策、

選挙などに使ったお金（総務費）

１３億４，９５２万円

高齢者や障がい者などへの福祉や

保育園の運営などに使ったお金

（民生費）
２８億５４５万円

予防接種やごみ処理

などに使ったお金（衛生費）

８億２，８３４万円

道路や河川、公園、町営住宅の

建設などの整備、維持管理に

使ったお金（土木費）
１２億６，９３１万円

火災や災害、救急活動

などに使ったお金（消防費）

３億８，８９９万円

幼稚園・小・中学校や生涯学習

などに使ったお金（教育費）

６億５，８６９万円

町の借金を返済するためのお金

（公債費）

７億７，３４９万円

議会費、商工費、

農林水産業費など(その他)

４億１，１７４万円

３月末現在で使われて

いないお金(未執行額)

１４億４，２８６万円

《《《《支出状況支出状況支出状況支出状況》》》》
主に防災対策（耐震診断）や学校プール、

町営住宅の建設などに予算を使いました。

また、歳出予算全体では、福祉などの民生

費に対するお金が最も大きくなっています。

予算現額予算現額予算現額予算現額
９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円９９億２，８３９万円
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収入済額 予算現額

その他 688,590,706 732,454,000

町債 520,000,000 655,700,000

繰越金 194,960,650 194,960,000

繰入金 636,402,159 636,404,000

国県支出金 1,312,453,987 1,539,272,000

地方交付税 703,531,000 677,101,000

各種交付金 474,725,393 507,515,000

町税 4,981,412,242 4,984,988,000

9,512,076,137 9,928,394,000

支出済額 予算現額

その他 411,741,879 457,407,000 -1
公債費 773,491,135 926,251,000

教育費 658,685,475 804,071,000

消防費 388,990,811 431,018,000

土木費 1,269,311,093 1,794,860,000

衛生費 828,339,908 1,097,390,000

民生費 2,805,452,389 2,900,107,000

総務費 1,349,520,149 1,517,290,000

8,485,532,839 9,928,394,000
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